[image: image1.png]

MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA

CNPJ 44.919.611/0001-03          Fone: (18) 3556-9900         E-mail: secretaria@inubiapaulista.sp.gov.br
Avenida Campos Salles, 113 – CEP 17760-000  -  Inúbia Paulista  -  Estado de São Paulo.

LEI COMPLEMENTAR Nº 1.815/2.025
- De 06 de Agosto de 2.025 –
(Que revoga o parágrafo segundo, e dá nova redação ao artigo 64, da Lei Complementar nº 1.017/2003 - Código Tributário do Município de Inúbia Paulista -, e dá outras providências).

FERNANDO ROSSI, Prefeito do Município de Inúbia Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal Decretou de acordo com o Autógrafo nº 34/2025 de 04 de Agosto 2025 e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei.............

Artigo 1º - Fica revogado o parágrafo segundo, do artigo 64, da Lei Complementar nº 1.017/2003 (Código Tributário do Município de Inúbia Paulista), e o parágrafo primeiro passa a ser parágrafo único, da seguinte forma:

“Art. 64. A base de cálculo do imposto é o preço do serviço.

Parágrafo único. Quando os serviços descritos pelo subitem 3.04 da lista anexa forem prestados no território de mais de um Município, a base de cálculo será proporcional, conforme o caso, à extensão da ferrovia, rodovia, dutos e condutos de qualquer natureza, cabos de qualquer natureza, ou ao número de postes, existentes em cada Município.”

Artigo 2º - As despesas decorrentes da presente Lei correrão por conta das respectivas dotações consignada no orçamento vigente.

Artigo 3º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogando a Lei Ordinária nº 1.538/2018, e demais disposições em contrário.

 Prefeitura do Município de Inúbia Paulista, 06 de Agosto de 2025.

FERNANDO ROSSI

Prefeito Municipal

Registrada na Secretaria Municipal, publicada por fixação no lugar público de costume e na imprensa e arquivada no Cartório Local.

CRISTIANE FREITAS LOPES

Diretora de Secretaria

Aprovado pelo Autógrafo nº 34/2025 de 04 de Agosto de 2025.